
Profil firmy AEC Data Security CompanyProfil firmy AEC Data Security Company

Společnost AEC nabízí také široké portfolio an-
tivirového a bezpečnostního software partner-
ských firem (F-Secure, McAfee, Norman Data 
Defense, Kaspersky Lab a další).

Nabídku bezpečnostních programů doplňuje 
AEC širokou paletou služeb, včetně ucelených 
bezpečnostních studií a vlastní realizace. I pro 
nejnáročnější klienty jsme schopni přizpůsobit 
software jejich specifickým požadavkům. Po-
skytujeme služby certifikační autority, která 
vystavuje digitální certifikáty potřebné k důvěry-
hodné komunikaci v kybernetickém světě. Samo-
zřejmou součástí služeb jsou poprodejní servis, 
hot-line a školicí programy pro obchodní partne-
ry a zákazníky. Mezi další služby patří možnost 
outsourcingu informační bezpečnosti (využívá 
řešení instalovaných v AEC, vzdálený dohled an-
tivirové ochrany apod.) a také možnosti pronájmu 
produktů či testovacího provozu.

Společnost AEC vyvíjí vlastní produkty z řady 
TrustPort® Software Solutions, které jsou zá-
kazníkům nabízeny jednotlivě nebo formou kom-
plexních programových řešení „na míru“. Jednot-
livé aplikace je totiž možné vzájemně provázat, a 
vytvořit tak komplexní ochranu. Všechna řešení 
z řady TrustPort® jsou navržena podle platných 
mezinárodních standardů, přičemž plně odpoví-
dají i české legislativě.

Mezi zákazníky, kteří již dali důvěru našim služ-
bám a řešením, najdete ministerstva a význam-
né úřady státní správy ČR a samosprávy, ale 
i velké množství bankovních, telekomunikačních 
a výrobních společností, které na našem trhu pů-
sobí. Věrnost těchto klientů je důkazem, že pro-
dukty a služby AEC jsou na vysoké profesionální 
úrovni.

TrustPort® 

Archive Encryption

TrustPort® 

Mobile Encryption

TrustPort® 

Disk Protection

TrustPort® 

eSign

AEC – vybroušená kvalita!

AEC, spol. s r. o. patří již řadu let k nejvýznamnějším poskytovatelům a výrobcům řešení pro kom-
plexní ochranu elektronických dat. Společnost byla založena v roce 1991. Od roku 1994 pak AEC 
úspěšně působí prostřednictvím dceřinné společnosti také na Slovensku.

Posláním společnosti je poskytovat profesionální služby v oblasti antivirových a bezpečnostních 
řešení. Firma AEC se původně etablovala jako dodavatel antivirových řešení, nicméně s narůs-
tající důležitostí dalších otázek informační bezpečnosti se její záběr výrazně rozšířil. Dnes se 
tak může opřít o dlouholeté zkušenosti svých zaměstnanců. Nedílnou součástí dodávek a vývoje 
bezpečnostních produktů a řešení jsou i bezpečnostní analýzy, studie, projekty a ucelené návrhy 
řešení. 

Profesionální přístup k informační bezpečnosti v AEC dokazuje i certifikace Národním bezpeč-
nostním úřadem pro seznamování se a zpracování utajovaných skutečností do stupně utajení 
„Důvěrné“ a certifikace dle normy ISO 9001:2000. V roce 2003 se společnost AEC zařadila mezi 
oceněné v anketě „Českých 100 nejlepších“ (oborová kategorie Informační technologie ve státní 
správě). Produkty AEC (jako např. TrustPort® ePodatelna) získaly atest podle standardů ISVS. 
Navíc právě ePodatelna od AEC získala certifikaci slovenského Národného bezpečnostného úra-
du (jako první produkt ve své kategorii).

TrustPort® 

Personal Firewall

TrustPort® 

DiscShredder

TrustPort® 

DataShredder

Brno:  AEC, spol. s r. o., Bayerova 799 / 30, 602 00 Brno, tel.: +420 541 235 466-7, fax: + 420 541 235 038 
e-mail: info@aec.cz, web: www.aec.cz a www.aec-security.com 

Praha:  AEC, spol. s r. o., Vinohradská 184, 130 52 Praha, tel.:  +420 267 311 402, fax: +420 267 314 326 
e-mail: praha@aec.cz, web: www.aec.cz a www.aec-security.com

Bratislava:  AEC Bratislava, s.r.o., Kutlíkova 17, 852 50 Bratislava, Slovenská republika
 tel.: +421 2 6828 6755,  fax: +421 2 6828 6753,  e-mail: bratislava@aec.sk, www.aec.skVybroušená kvalita



Komplexní informační bezpečnost 
od JEDINÉHO dodavatele!
Antivirový program, antispamový filtr, šifrovací aplikace, personální fire-
wall, elektronické podepisování a další bezpečnostní řešení – to vše je 

TrustPortTrustPort®®  PhoeniPhoenix x RRebeebell

TrustPort® Gateway představuje moderní řešení, 
které spolehlivě ochrání každou počítačovou síť 
před útoky škodlivých kódů v elektronické poš-
tě a před nevyžádanou e-mailovou komunikací 
– spamem. Skládá se ze dvou základních částí: 
TrustPort® Gateway Antivirus a TrustPort® 
Gateway Antispam. 

Řešení TrustPort® Gateway je složeno z několika 
vzájemně propojených serverů a dalších volitel-
ných modulů, které jsou předřazeny před stáva-
jícím poštovním serverem (relay server). Příchozí 
zpráva je přijata speciálním SMTP serverem, 
který ji předá ke zpracování procesnímu serveru. 
Tam je každý e-mail rozložen na jednotlivé části 
a je postupně provedena jeho antispamová a an-
tivirová kontrola. Pokud zpráva vyhovuje daným 
kritériím, je postoupena na originální poštovní 
server a doručena adresátovi.

Antivirová kontrola je do TrustPort® Gateway 
integrována taktéž formou plug-in modulu. Díky 
tomu lze použít takřka libovolný antivirový skeno-
vací motor pro příkazovou řádku. Standardně je 
řešení dodáváno s antivirovým programem AEC® 
Antivirus. Pomocí dalších plug-in modulů lze pro-
vádět např. zálohování e-mailů a některé další 
funkce dle přání zákazníka.

Centrální správa je prováděna pomocí webové-
ho administrátorského rozhraní prostřednictvím 
http z webového prohlížeče. V tomto rozhraní si 
může administrátor také zobrazovat veškeré sta-
tistiky. Do předmětu zpráv, které jsou označeny 
jako spam nebo jsou zavirované, lze přidat defi-
novaný text, na základě kterého lze poštu dále 
filtrovat přímo na stanici klienta.

Nasazení TrustPort® Gateway může být v závis-
losti na topologii konkrétní sítě provedeno na plat-
formě Windows nebo Linux na vyhrazeném nebo 
v rámci stávajícího poštovního serveru. Výkon 
jednotlivých částí sytému je široce škálovatelný 
a může být rozdělen na více serverů. Při využití 
antivirové i antispamové kontroly se průměrná 
rychlost zpracování průchozích zpráv v závislosti 
na konkrétních podmínkách pohybuje na úrovni 
10 e-mailů za sekundu. Tento výkon je naprosto 
dostačující i pro velké poštovní servery.

Klient může využívat kompletní řešení Trust-
Port® Gateway nebo samostatně pouze 
antivirovou či antispamovou část. V rámci 
dodávky jsou zahrnuty komplexní služby včetně 
možnosti implementace na klíč a příslušné tech-
nické podpory. Možné jsou i další úpravy a přizpů-
sobení řešení dle konkrétních přání.

Málokdo má čas, prostředky a chuť zabývat se 
množstvím bezpečnostních programů od různých 
dodavatelů, které na sebe nenavazují. Ať již je to 
na stanici nebo na serveru. Proto specialisté AEC 
přicházejí s novinkou: řešením, které zahrnuje 
všechny prvky bezpečnosti. Je k dispozici v něko-
lika variantách, a to pro pracovní stanice i pro ser-
very – samozřejmě s přehlednou, jednoduchou 
a rychlou centrální správou.

• TrustPort® Phoenix Rebel Workstation 
– komplexní řešení, které obsahuje antivirový 
program, personální firewall, program pro skar-
tování elektronických dat, aplikaci pro vytváře-
ní elektronických podpisů a jedinečný nástroj 
pro on-line šifrování. 

• TrustPort® Phoenix Rebel Servers – řeše-
ní, které chrání síťové prostředí organizace na 
úrovni serverů a internetových bran. Obsahuje 
antivirový program, antispamový filtr a firewall.

• TrustPort® Phoenix Rebel Management 
Console - centrální správa sloužící k centrál-
ní instalaci software a distribuci a uplatňování 
nastavení z jednoho nebo více centrálních 
míst na stanice. V základní konfiguraci se-
stává ze tří základních částí – jednak stanic 
spravovaných tímto systémem, jednak ma-
nagement serveru (jeden nebo více strojů 
Command Server plus GUI server) udržujícím 
v databázi nastavení pro jednotlivé stanice 
a jednak administrátorské stanice (jakákoliv 
stanice s www prohlížečem a konektivitou 
k GUI serveru).

Vaše PROBLÉMY S VIRY v elektronické poště 
A SE SPAMEM vyřeší

TrustPortTrustPort®®
  GateGatewayway

©
 A

EC
 s

po
l. 

s 
r.o

. 2
7.

 1
0.

 2
00

4


